



تاریخ	ع
اسفند	۱۳۹۵
چهارشنبه	

صفحه	۲
شماره	۱۹۰۳
سال	بیست و دوم



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

دو استان همسایه؛ فارس و بوشهر، برپام کتاب ایران فارس با بیشترین شهر و روستا در بین برگزیدگان سومین دوره پایتخت کتاب ایران خوش درخشید

در زمانی که همه مردم، سر خود حل و هضم کرد بطوری در اینترنت و موبایل دارند و متأسفانه از کتاب و کتابخوانی فاصله گرفته اند، درخشش چند شهر و روستای استان فارس به عنوان شهر و روستای دوستدار کتاب و خلاق و همچنین استان بوشهر به عنوان پایتخت کتاب ایران، خیر از حرکت اصلی این دو استان همسایه در پیوند ناگسستگی با «کتاب و کتابخوانی» دارد. برای مردم این دو استان جای بسی افتخار است که فضای مجازی را در کنار فضای واقعی و حقیقی می‌خواهند. حفظ و لذتی که انسان با در دست داشتن کتاب و ورق زدن برگ‌هایش می برد با هیچ گوشی موبایلی قابل مقایسه نیست. انس و دوستی با کتاب به انسان وجد و نشاط می دهد روح او را به ساحل آرامش می برد. در تحلیل شرایط کنونی استقبال از کتاب و وضعیت آتی آن، نگرانی‌هایی توسط بزرگان اندیشه و قلم بیان شده که همگی مقرون به صحت است. انسانها در چند دوره از زندگی اجتماعی، دچار از خود بیگانگی یا الیناسیون (Alienation) شده‌اند. دوره ای در اوج صنعتی شدن، البته مایشین شدن که به عصر ماشینیسیم مشهور شد. در این دوره، پیشرفت صنعت و جایگزینی ماشین به جای نیروی انسانی، او را به محاق برد و در

با حضور معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛ طرح «سینما سلام» برای اولین بار در ایران در فارس گشایش یافت هنوز ۱۰۰۰ شهر ما سینما ندارند

این طرح در فارس در شهرهای مرودشت، خرامه، سرستان، شیراز در سوم و چهارم اسفند ماه اجرا می شود. معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سازمان سینمایی در حاشیه افتتاح این سینما در جمع خبرنگاران در شیراز گفت: ایران با آن که یکی از کشورهای صاحب سینما است و آوازه این سینما در جهان پیچیده است اما هنوز هزار شهر بدون سینما دارد. حجت الله ایوبی افزود: ((سینما سلام)) یک سینمای سیار است که به مناطقی که در آن سینما نیست یا دسترسی مردم به آن کم است می رود و کار خود را شروع می کند و در کشورهای پناور مانند چین این طرح سالهاست اجرا می شود. وی ادامه داد: در این نوع سینما دستگاه های مورد استفاده بسیار با کیفیت هستند و با استفاده از مهندسی معکوس در کشور طراحی شده است و ما ۱۰۰ دستگاه آماده برای نمایش فیلم داریم. رئیس سازمان سینمایی افزود: اندازی

فارس با بیشترین شهر و روستا در بین برگزیدگان سومین دوره پایتخت کتاب ایران خوش درخشید



فهیان نورآباد ممسنی اولین روستای دوستدار کتاب کشور؛اولین شهر خلاق کشور و دومین پایتخت کتاب کشور؛بوشهر پایتخت کتاب ایران؛ شیراز جزء ده شهر اول و قابل تقدیر؛ فارس بیشترین شهر و روستا در بین برگزیدگان کشور بود؛ خواجه جمالی نی‌ریز سومین روستای دوستدار کتاب و امامزاده بزم بوانات جزء ده روستای قابل تقدیر شد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از اوز به عنوان شهری که در جهت منافع ملی حرکت می کند یاد کرد، گفت: این شهر مردمانی دارد که نگاهشان به دولت ملی و مرکزی است و خود یک ملت محسوب می شود. به گفته صالحی امیری، اوز انسان های نجیبی دارد که همواره در جهت مصالح عمومی کشور فعالیت دارد، گفت: این شهر مردمانی دارد که نگاهشان به دولت ملی و مرکزی است و خود یک ملت محسوب می شود. به گفته صالحی امیری، اوز انسان های نجیبی دارد که همواره در جهت مصالح عمومی کشور فعالیت دارند، شهری که دارای تاریخی پرافتخار است و خود در دل استانی قرار دارد که مهد تمدن به حساب می آید. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، با حضور دکتر صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاونین، دکتر جعفر پور معاون کمیسیون فرهنگی مجلس دکتر مسعودی نماینده مردم نی ریز و استهبان و دکتر گودرزی نماینده نورآباد و رستم و فرماندار ممسنی و دیهاران، نمایندگان شهرها و روستاهای نامزد پایتخت کتاب ایران و روستاهای دوستدار کتاب، مراسم پایانی سومین دوره پایتخت کتاب ایران در تالار وحدت برگزار شد. در ادامه شهر بوشهر به عنوان پایتخت کتاب سومین دوره معرفی شد و شهرهای: اوز، کاشان، زرنند و شهر کرد به ترتیب به عنوان سومین شهر خلاق در حوزه ترویج کتابخوانی معرفی گردیدند. ۱۰ روستای برتر در حوزه کتابخوانی به عنوان روستاهای دوستدار کتاب نیز به ترتیب معرفی شدند که روستای فهلیان از ممسنی

تربیت‌دهی در گفت‌وگو با ایلنا: احضار آمران حمله به مطهری در شیراز برخی متهمان اظهارات گذشته خود را رد کردند

وکیل علی مطهری گفت: کسانی که قبلاً اعتراف کرده بودند که دستور داشتند تا مانع ورود علی مطهری به شیراز شوند اظهارات خود را رد کردند. این در حالی است که در گزارش حفاظت اطلاعات دستگاه مربوط و هم نزد بازپرس ذکر شده است که این افراد اذعان کردند که دستور داشته‌اند و بازپرس نیز ذیل اظهارات آنها را امضا کرده اند. دلیلی برای رد اظهارات سابق آنها نیست. مصطفی ترک همدانی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در مورد آخرین وضعیت پرونده حمله به علی مطهری در شیراز گفت: برای پیگیری این پرونده به دادگاه نظامی شیراز مراجعه کردم که متوجه شدم کسانی که قبلاً اعتراف کرده بودند که دستور داشتند مانع ورود علی مطهری به شیراز شوند، اظهارات خود را رد کردند.

فارس، خواجه جمالی از نریز و گزبیر از بندر لنگه که میان ۱۰ روستای برتر معرفی شدند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این آیین با بیان اینکه اوز دارای مردمانی است که در جهت منافع ملی حرکت می کنند، اظهار داشت: این شهر مردمانی دارد که نگاهشان به دولت ملی و مرکزی است و خود یک ملت محسوب می شود. به گفته صالحی امیری، اوز انسان های نجیبی دارد که همواره در جهت مصالح عمومی کشور فعالیت دارند، شهری که دارای تاریخی پرافتخار است و خود در دل استانی قرار دارد که مهد تمدن به حساب می آید. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: کتابخوانی نیاز به فرهنگ انس با کتاب دارد. تقریظ اخیر مقام معظم رهبری بر چند کتاب نشان از اهمیت این حوزه دارد زیرا نشان می دهد که بالاترین مقام کشور با همه مشغله هایشان به امر کتابخوانی همیشه توجه ویژه دارند. سیدرضا صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سومین جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب و پایتخت کتاب ایران در تالار وحدت با بیان این مطلب گفت: امروز در این آیین شاهد نماد کوچکی از ایران بزرگ بودیم که اقتدار کشور با همه نگاه های مختلف و با قیاب و مذاهب متفاوت زیر یک سقف جمع شدند تا سخن از کتاب بگویند. صالحی امیری با تجلیل از انتخاب بوشهر به عنوان سومین پایتخت کتاب ایران ادامه داد: انتخاب شهری به عنوان پایتخت کتاب ایران کار دشواری است ولی باید به نتیجه دآوری احترام گذاشت. همه روستاها و شهرها کاندیدای منتخب بوده اند زیرا مگر می شود کسی دیبست فرهنگ باشد ولی منتخب نباشد. اما به رسم عرف یک شهر به عنوان پایتخت کتاب ایران معرفی می شود و صفا و صمیمیت این جشنواره نشان از این دارد که کتاب می تواند دلها و قلب ها را به یکدیگر نزدیک کند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به فعالیت های نهادها و بخش های مختلف این وزارتخانه در حوزه

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز:

ایجاد تفرقه بین شیعه و سنی نقشه استکبار جهانی است

وی افزود: دشمن دنبال ترویج اختلافات مذهبی هستند و سعی دارند آن را پر رنگ تر کنند. دشمنان با برنامی ریزی به دنبال برهم زدن اتحاد میان شیعه و سنی هستند و ما باید در این زمینه بصیرت داشته باشیم. دشمن می خواهد اسلام در قالب ارتجاع، وحشت و لیبرالیسم باشد و از اسلام آمریکایی استقبال و حمایت می کند. باید از مزایای کاری در این حوزه ها پرهیز و از همه ظرفیت ها در این زمینه استفاده کرد. **باید با استناد به قرآن و احادیث، برخورد هوشمندانه ای با خرافات رایج در حوزه باورهای دینی داشت** در ادامه این دیدار حجت‌الاسلام حاتمیان مدیرکل ادیان و مذاهب سازمان تبلیغات اسلامی گفت: ادیان و مذاهب بزرگترین مانع برای بدخواهان بوده و مذهب هرگز اجازه تسلط دشمنان را نداده است و به همین علت دشمنان در تلاش برای ایزدپرستی مذاهب هستند. در عصر حاضر با جریانات فکری مختلفی در مواجهه با نظام اسلامی مواجه هستیم و عصر کنونی به دلیل پیشرفت اطلاعات در هر گوشه دنیا بر اتفاق که رخ دهد همه مطلع می‌شوند و حوزه خصوص مباحث اجتماعی، علمی، باورها و اعتقادات نیز همین طور است، اخبار از طریق فضای مجازی، ماهواره و شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود. وی در ادامه افزود: امروز نمی‌توان درپه‌های ورودی کشور را به روی فضاهای ورودی بست اما می‌توان با تقویت باورهای دینی و توانمندی فکری در مقابل آنها ایستادگی کرد. باید از ارانه مطالب غیر مستند و متکی بر باورهای عوام گرای پرهیز کرد. باید با ایجاد فرهنگ استناد به قرآن و احادیث معتبر، برخورد هوشمندانه ای با خرافات و موهومات رایج در حوزه باورها داشت. اعتقادات مردم است، هر کس پیرو هر مذهبی که باشد، طبق آموزه‌های دینی موظف است به اعتقادات دیگران احترام بگذارد، زیرا تمسخر و توهین به اعتقادات دیگران گناه بزرگی است. **انتقاد ۲۰ تهاجم نامه با ادارات فرهنگی فارس** در ابتدای این دیدار حجت‌الاسلام مهربانی مدیرکل تبلیغات اسلامی فارس با ارائه گزارشی از سفر سه روزه به مناطق تفریقی جنوب استان گفت: ۲۰ تهاجم نامه اجرای برنامه های فرهنگی، بیش از ۵۰ برنامه فرهنگی از جمله گفتمان های روش سبک زندگی، ۲۵ گفتمان عشایری، آموزش مدیران حوزه تخصصی مباحث اجتماعی، علمی، باورها و اعتقادات نیز همین مستقر در سطح استان فارس استفاده برگزار می‌شود.



معاون قضاایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان فارس: **عملکرد نامطلوب برخی از تعاونی ها، باعث تشکیل پرونده های سنگین در مراجع قضایی شده است** هشتاد درصد جمعیت ایران حداقل در یکی از تعاونی‌ها عضو هستند اما عملکرد نامطلوب مدیران عامل و اعضاء هیأت مدیره برخی از این تعاونی ها و عدم توجه به ظرفیت هایشان در اقتصاد مقاومتی و رفغ معضل بیکاری و معیشت برخی از اقشار، باعث تشکیل پرونده های سنگین و متعددی در مراجع قضایی شده است که معضلات اجتماعی، اقتصادی و قضایی را برای اعضاء تعاونی ها به همراه داشته است. این مقام قضایی با اشاره به اینکه تعاونی ها بخش قابل توجهی از مردم را تحت عضویت خود دارند، تصریح کرد: هدف از تدوین این طرح، ارتقاء کارآمدی و توانمندی تعاونی ها، بویژه تعاونی های مسکن از طریق اصلاح ساختار اساسنامه‌ها، ایجاد نظام آموزشی، موضوعات مالی و حسابرسی و ... است. روحانیان افزود: به منظور اجرای صحیح و مطلوب این طرح ضمن پیش بینی کمیسیون های خاص، فرآیند اقدامات طراحی شده به گام های اجرایی توسط هر

معاون قضاایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان فارس:

عملکرد نامطلوب برخی از تعاونی ها، باعث تشکیل پرونده های سنگین در مراجع قضایی شده است

حجت‌الاسلام محمد مهدی جعفری زاده در دفاعی بود... عنوان «عبید» جهت عبادت مردم داشته اند که نقش محوری در زندگی دینی و آیینی آنها داشته است. در اسلام نام این عبید «مسجد» گذاشته شده ولی با این تفاوت که مسجد فقط جایگاه عبادت نبوده بلکه کارکردهای متنوع و زیادی داشته است. با نگاهی به صدر اسلام می بینیم که مساجد کارکردهای مهمی داشته اند از جمله: کارکرد عبادی، کارکرد اجتماعی، کارکرد آموزشی و تربیتی، کارکرد اطلاع رسانی، کارکرد خدماتی و... شرح هر کدام در کتابها و اسناد متعددی آمده است که در این مختصر نمی‌گنجد. از جهت اشاره باید گفت: -کارکرد عبادی شامل: به پا داشتن نماز و ذکر خدا - نماز جماعت - قرائت قرآن - مراسم و مناسبت های دینی - اعتکاف - نماز شب - دعا و نیایش و... -کارکرد اجتماعی: ایجاد ارتباطات بین مؤمنین - درک بیشتر یکدیگر - تألیف قلوب - وحدت جمعی - آگاهی از مشکلات یکدیگر و تلاش و همفکری جهت حل آن - انواع مشاوره - بسترسازی برای ازدواج جوانان و برپایی مجلس عقد و ازدواج در آنجا و... -کارکرد آموزشی و تربیتی: محل آموزش سواد آموزی - آموزش قرآن و احکام دینی - درس اخلاق - آموزش اخوت و برادری اسلامی و دوست یابی و... -کارکرد اطلاع رسانی: قبل و بعد از برای نماز صبح، ظهر، عصر، مغرب و عشا که مردم در مساجد جمع می شدند هر گونه خبری و مسایلی که در جامعه رخ داده بود از طریق مؤذن یا منبری یا فرد به فرد به اطلاع مردم می رسید و آنها کار رادیو و تلویزیون، مطبوعات و خبرگزاری های امروز را بدین طریق انجام می دادند. هر گونه برنامه ای که می خواست در جامعه مطرح شود از طریق مساجد اعلام می شد - مرگ و میر افراد و شرکت در تشییع جنازه ها و سایر مسایل مبتلا به جامعه در مسجد اطلاع رسانی می شد - حتی کسانی که پسر و دختر دم بخت و بالغ داشتند بعضا در مسجد رسماً اعلام آمادگی جهت ازدواج آنها می کردند - بستر ازدواج فراهم می شد و... -کارکرد نظامی، انتظامی و دفاعی: مسجد محل تجمع، تدارک و فرماندهی مجاهدین اسلام و حرکت به سمت نفع دین و مردم بهره گرفت تا به مرور شگردها بود - محل آموزش نظامی

سر مقاله

تجدید نظر و نگاهی دوباره به کارکردهای مسجد

تمام ادیان و مسلک ها، مکانی به عنوان «عبید» جهت عبادت مردم داشته اند که نقش محوری در زندگی دینی و آیینی آنها داشته است. در اسلام نام این عبید «مسجد» گذاشته شده ولی با این تفاوت که مسجد فقط جایگاه عبادت نبوده بلکه کارکردهای متنوع و زیادی داشته است. با نگاهی به صدر اسلام می بینیم که مساجد کارکردهای مهمی داشته اند از جمله: کارکرد عبادی، کارکرد اجتماعی، کارکرد آموزشی و تربیتی، کارکرد اطلاع رسانی، کارکرد خدماتی و... شرح هر کدام در کتابها و اسناد متعددی آمده است که در این مختصر نمی‌گنجد. از جهت اشاره باید گفت: -کارکرد عبادی شامل: به پا داشتن نماز و ذکر خدا - نماز جماعت - قرائت قرآن - مراسم و مناسبت های دینی - اعتکاف - نماز شب - دعا و نیایش و... -کارکرد اجتماعی: ایجاد ارتباطات بین مؤمنین - درک بیشتر یکدیگر - تألیف قلوب - وحدت جمعی - آگاهی از مشکلات یکدیگر و تلاش و همفکری جهت حل آن - انواع مشاوره - بسترسازی برای ازدواج جوانان و برپایی مجلس عقد و ازدواج در آنجا و... -کارکرد آموزشی و تربیتی: محل آموزش سواد آموزی - آموزش قرآن و احکام دینی - درس اخلاق - آموزش اخوت و برادری اسلامی و دوست یابی و... -کارکرد اطلاع رسانی: قبل و بعد از برای نماز صبح، ظهر، عصر، مغرب و عشا که مردم در مساجد جمع می شدند هر گونه خبری و مسایلی که در جامعه رخ داده بود از طریق مؤذن یا منبری یا فرد به فرد به اطلاع مردم می رسید و آنها کار رادیو و تلویزیون، مطبوعات و خبرگزاری های امروز را بدین طریق انجام می دادند. هر گونه برنامه ای که می خواست در جامعه مطرح شود از طریق مساجد اعلام می شد - مرگ و میر افراد و شرکت در تشییع جنازه ها و سایر مسایل مبتلا به جامعه در مسجد اطلاع رسانی می شد - حتی کسانی که پسر و دختر دم بخت و بالغ داشتند بعضا در مسجد رسماً اعلام آمادگی جهت ازدواج آنها می کردند - بستر ازدواج فراهم می شد و... -کارکرد نظامی، انتظامی و دفاعی: مسجد محل تجمع، تدارک و فرماندهی مجاهدین اسلام و حرکت به سمت نفع دین و مردم بهره گرفت تا به مرور زمان متروک و مهجور نشوند.

از هر دری کلامی

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از همکاری با مجلس برای تغییر حداقل سن قانونی ازدواج دختران

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از همکاری با مجلس برای تغییر حداقل سن قانونی ازدواج دختران خبر داد. شهیندخت مولاووردی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در مورد لوایحی که قرار بود از طرف معاون امور زنان و خانواده به مجلس فرستاده شود، گفت: ارسال لوایح به مجلس وارد فاز جدی شده‌است، انشاءً خبرهای خوشی در این باره در این روزها خواهیم شنید. وی در پاسخ به اینکه چند لایحه قرار است به مجلس تقدیم شود، اظهار کرد: لایحه بسیار مهمی که تهیه شده لایحه تأمین امنیت زنان در برابر خشونت است که